
AKTION
26.06. - 06.08.2023

Sommer

NEUWASCHROBOTER
Informieren Sie sich jetzt zum automatisierten Waschen  
Ihres Schweinestalls.  
Wir beraten Sie gerne persönlich: 02593-913 800

 

GRATIS
Kühltasche

GRATIS
Bierfass

* einmalig pro  
Kunde ab 444,-€ 

   Nettowaren- 
einkaufswert

* beim Kauf  
von Fass-und  
IBC-Ware



Abdecken
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ERNTE

Stroh Heu Getreideschutzvlies

Eine hervorragende Möglichkeit Stroh- und Heuballen vor Wind und Wet-
ter zu schützen. Das Schutzvlies ist luftdurchlässig, höchstmöglich wasser-
abweisend, reißfest und ́ windunempfindlicher als Folien oder Gewebeplanen.

Materialstärke: 130g/m²

Farbe: grün

VPE: 1 Vlies: 12 x 25 m (LxB)

75431-00-00 � 1 Stk 519,90 €
1,73 € / 1 qm

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 504,30 €
1,68 € / 1 qm

           

Silosäcke mit Zugband

Besteht aus hochwertigem HDPE mit maximaler 
UV Stabilität. Durch eine dichte Webeinstellung 
besitzen die Silosäcke höchste Schiebefestigkeit 
und lange Lebensdauer.

Material: HDPE

VPE: 1 Silosack: 25 x 100 cm

75413-00-00 � 1 Stk 0,90 €
� ab 50 Stk 0,80 €
� ab 200 Stk 0,70 €

           

Wandklammer lang

Elastische Klammern aus Edelstahl fixieren die 
Silofolie sicher an der Silowand. Die abgerundeten 
Kanten der Klammern beschädigen die Silofolie 
nicht. 

Maße: 120 x 7 - 15 cm (L x B)

VPE: 4 Klammern

75466-00-00 � 1 Pkg 39,90 €
9,98 € / 1 Stk

           

Siloklebeband

Das Siloklebeband ist ideal für Reparatur-, 
Abdichtungs- und Isolierarbeiten. Es behält 
auch auf feuchtem Untergrund eine sehr hohe 
Klebekraft von 1,8 N/cm und ist alterungs-, und 
chemikalienbeständig. 

Anwendungstemperatur: bis 80 ° C 

Material: Kunststoff, Kleber: Naturkautschuk

Maße: 100 mm x 10 m

Farbe: schwarz

VPE: 1 Rolle á 10 m

73685-07-00 1 Stk 3,55 €
0,36 € / 1 m

Siloschutzgitter

•	 extrem hoher Schutz vor Vogel, Krallentier, Vieh und Hagel 

•	 extrem reiß-und trittfest 

•	 hochwertigste Verarbeitung der Nähte und Säume 

•	 erhebliche Zeitersparnis durch einfache Handhabung 

•	 besonders lange Lebensdauer 

•	 bewährter Einsatz bei Wind 

•	 Abdecken ohne Reifen, ohne Sand

VPE: 1 Siloschutzgitter

75418-02-00 6 m x 10 m 77,90 €
75416-02-00 10 m x 12 m 155,90 €
75415-02-00 10 m x 15 m 199,90 €

           



Messen
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ERNTE

Säure Gülleaufwerter

Pfeuffer HE50 Getreidefeuchtemesser

Der HE50 Getreidefeuchtemesser ist ein mikroprozessorgesteuertes, 
abgleichendes Präzisionsgerät mit einer neuartigen Mahlelektrode.

Vorteile:

•	 Messbereich von 5 - 38 %

•	 programmiert auf 14 Produkte

•	 automatische Temperaturkorrektur

Maße: 220 x 120 x 65 mm | Gewicht: 2,9 kg

Betrieb: 9-V-Batterie oder Akku (nicht im Lieferumfang enthalten)

VPE: 1 Messgerät mit Koffer

70457-00-00 � 1 Stk 679,00 €
BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 658,63 €

           

Pfeuffer Temperaturmessstab GT1 - 2 (2  m)

Der Getreide-Temperaturmessstab ist für die Messung im Stapel in ver-
schiedenen Tiefen und an der Oberfläche geeignet. Es hat zwei Temperatur-
sensoren in der Messspitze und im Displaygehäuse.

Anwendungstemperatur: -10°C - +70°C

VPE: 1 Messstab: Inkl. 1 x 1,5 V Batterie (AAA)

74643-00-00 � 1 Stk 129,90 €

           

FormicSave LC

FormicSave LC ist eine gepufferte Ameisensäure und wird vorwiegend in der 
Futtermittelkonservierung verwendet. 

Das Produkt wurde nach verschiedenen Vorschriften umfassend geprüft, ent-
spricht höchster Futtermittelqualität und ist frei von gentechnisch veränderten 
Organismen

FormicSave LC ist gemäß geltender EU-Verordnung (EU VO 834/2007) für die 
biologische/ökologische Produktion geeignet.

1 Fass: 240 kg

54578-00-00� 1 Stk 499,00 €
2,08 € / 1 kg

           

1 IBC Container: 1.000 kg

54577-00-00� 1 Stk 1899,00 €
1,90 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 5 %�1.804,05 €
1,80 € / 1 kg

           

VPE: 600 kg

90498-00-00� 1 Stk 870,00 €
1,45 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 3 %�843,90 €
1,41 € / 1 kg

� ab 2 Stk 790,00 €
1,32 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 3 %�750,50 €
1,25 € / 1 kg

           

VPE: 25 kg

90497-00-00� 1 Stk 37,00 €
1,48 € / 1 kg

� ab 50 Stk 34,00 €
1,36 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 5 %� 32,30 €
1,29 € / 1 kg

           

Z´fix Gülleaufwerter

Z’fix ist ein staubfreies, feinkörniges Granulat zur Aufwertung des Dünge-
wertes von Mist, Gülle und Kompost. Der ECO Wirkstoff, basierend auf einer 
Kombination aus Mineralstoffen und spezifischen Spurenelementen, steuert 
die Fermentation der Hofdünger so, dass möglichst viele Dünge- und Nähr-
stoffe optimal erhalten bleiben.

Dosierung: 3 kg/m³ Mist, Gülle oder Kompost

Anwendung: Z’fix kann in Gegenwart der Tiere angewendet werden. Z’Fix 
kann auf eingestreute Flächen (Akkumulationszeit > 3 Wochen), auf Spalten-
böden oder direkt in die Güllegrube ausgebracht werden.

Wirkstoff: ECO (Enzymes Catalyser for Organic substrate)

FRACHT
AUF ANFRAGE

NEU
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FLIEGENBEKÄMPFUNG

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch
stets Etikett und Produktinformation lesen.!

AGITA Streichmittel

Sehr effektive Formulierung aus Wirkstoff und 
Sexuallockstoff. Die Wirksamkeit bleibt ca. 4 - 6 
Wochen bestehen.

Anwendung:

Streichen: 1 kg Agita in 800 ml Wasser auflösen

Reichweite: 400 m²

Wirkstoff: Thiamethoxam

VPE: 1 kg 

71752-00-00 � 1 Stk 61,90 €
� ab 3 Stk 59,90 €

           

Larvizide D

Larvizide D wird idealerweise mit der Gießkanne 
ausgebracht. Es hemmt das Wachstum der 
Fliegenlarven, indem es die Häutung der Larven 
beeinflusst, so dass diese absterben.

Anwendung:

•	 Aufwandmenge: 5 g/m² Fliegenbrutstätte

•	 Gießkanne: 50 g pro 10 l Wasser auf 10 m²

Reichweite: 600 m²

Wirkstoff: Diflubenzuron, Tetramethrin, Geraniol

VPE: 3 kg

71659-00-00 � 1 Stk 88,90 €
29,63 € / 1 kg

           

Fliegen Ex Plus

Best Farm Fliegen Ex Plus wirkt als Kontaktgift 
gegen alle Fliegenarten. Die Langzeitwirkung hält 
bis zu 4 Wochen an.

Dosierung:

500 ml Flüssigkeitkonzentrat in 10 l Wasser ver-
rühren und auf 350 m² Fläche ausbringen.

Wirkstoff: Permethrin, Tetramethrin, Piperonylbutoxid

Reichweite: 350 m²

VPE: 500 ml

71705-00-00 � 1 Stk 24,90 €
4,98 € / 100 ml

� ab 6 Stk 22,90 €
4,58 € / 100 ml

           

Fliegenrolle

•	 die Klebefläche ist nach Wunsch ausziehbar

•	 durch den mitgelieferten Halter ist eine einfache Montage möglich

•	 mit attraktivem Lockstoff

Maße: 9 m lang / 30 cm breit

VPE: 1 Rolle

71618-00-00 � 1 Stk 7,60 €
0,84 € / 1 m

� ab 20 Stk 7,00 €
0,78 € / 1 m

           

Masta Kill Insektenkiller

Durch Spezial-Synergisten-Kombination sicher wirksam gegen alle Insekten 
und Schädlinge. Zeichnet sich durch sehr schnelle Wirkung aus, d. h. hoher 
Knock-down-Effekt. Masta Kill hat eine Langzeitwirkung über mehrere 
Wochen. Es besteht kein Zusatz von organischen Lösungsmitteln, ist bio-
logisch abbaubar und ohne Treibgas, mit angenehmem Geruch. 

Anwendung:

Sprühen: Masta Kill ist anwendungsfertig und wird unverdünnt ausgebracht. 
1 Liter ist ausreichend für 250 m²

Wirkstoffe: Pyrethrum-Extrakt / Permetrin

71716-00-00 5 l 37,90 €
7,58 € / 1 l

71761-00-00 10 l 69,90 €
6,99 € / 1 l

           



Leibwächter Damen Shorts

Ausstattung:

•	 femininer Schnitt mit 
-Shapewear-Funktion

•	 Reflektoren für gute Sichtbarkeit

•	 5 breite Gürtelschlaufen

•	 Hosenschlitz mit 
Qualitätsreißverschluss

•	 2 Eingriffstaschen / 2 
Gesäßtaschen

•	 doppelte Maßstabtasche / 4 
Stiftfächer

•	 Cargotasche mit 2 Fächern und 
einer Stifttasche am linken Bein

Material:

72 % Baumwolle, 25 % Polyester, 3 % Elasthan (Spandex), 290 g/m²

Farben: grün, weiß, schwarz, grau, marine, kornblau

Größen: 34 - 52

20482-##-## � 1 Stk 38,65 €

           

Leibwächter Arbeitsshort

Ausstattung:

•	 Reflektoren für gute 
Sichtbarkeit

•	 5 breite Gürtelschlaufen

•	 2 Eingriffstaschen

•	 2 Gesäßtaschen

•	 doppelte Maßstabtasche

•	 Cargotasche mit 2 Fächer

Material:

72 % Baumwolle, 25 % Polyester, 3 % Elasthan (Spandex), 290 g/m²

Farben: grün, weiß, schwarz, grau, marine, kornblau

Größen: 42 - 68

20442-##-## � 1 Stk 38,65 €

           

Schutzschuh Atlas

•	 Stahlzwischensohle

•	 Überkappe

•	 Speziell gegerbtes Waterproofleder

•	 Fußgerechte Leistenform

•	 Gelenkschonendes PPS-Dämpfungssystem

•	 Grobstollenprofil

Sicherheitsnorm: EN ISO 2.0345 S3

Größen: 39-48

Größe 49 auf Anfrage

20272-00-## � 1 Pa 69,90 €
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GFS-TOP-ANIMAL-SERVICE GmbH  Zum Pöpping 29 | 59387 Ascheberg 
Station Ascheberg Fon 02593/913-800,  Fax 913-844  Station Rees Fon 02857/9132-21, Fax 9132-50  Station Saerbeck Fon 02574/9374-21, Fax 9374-50 
Station Fischbeck Fon 039323/7979-0, Fax 7979-10  Station Schillsdorf Fon 04394/991077-21 Fax 991077-50  Station Griesheim Fon 06150/2155, Fax 6150-12797

Es gelten die im Onlineshop aufgeführten allgemeinen Geschäftsbedingungen, Datenschutzerklärung und die Wider-
rufsbelehrung. Das Widerrufsformular kann heruntergeladen werden unter www.gfs-topshop.de. Alle Preise zuzüglich 
der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten.

www.gfs-topshop.de

Reingung & Desinfektion

Jute

D 50 Desinfektion
Eignet sich ideal zur Desinfektion von Flächen. Es ist hochwirksam -  
auch bei niedrigen Temperaturen.

Dosierung: 1 - 2 %

Wirkstoffe: Peressigsäure, Wasserstoffperoxid

 VPE: 25 kg 

30374-00-00 � 1 Stk 166,30 €
6,65 € / 1 kg

� ab 3 Stk 156,90 €
6,28 € / 1 kg

� ab 24 Stk 146,90 €
5,88 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 7 %� 136,62 €
5,46 € / 1 kg

           

Jutetuch 60 x 160 cm

Die Jutetücher dienen Schweinen aller Alters-
klassen als natürliches Beschäftigungsmaterial. 
Dazu wird das Jutetuch über der Buchtentrenn-
wand oder im Jutesackhalter fixiert angeboten.

Gewebestärke: 215 g / m²

Maßeinheiten: 60 x 160 (B x L)

VPE: 100 Tücher

54413-00-00 � 1 Pkg 121,90 €
1,22 € / 1 Stk

� ab 6 Pkg 109,90 €
1,10 € / 1 Stk

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 106,60 €
1,07 € / 1 Stk

           

BEWÄHRTES

Einweichschaum

Alkalischer Schaumreiniger, der die Einwirkzeit und den Wasserverbrauch ver-
ringert. Er ist biologisch abbaubar. Der BestFarm Einweichschaum sollte nicht 
auf Aluminium oder lackierten Einrichtungen verwendet werden.

Dosierung: 0,5 - 5% je nach Verschmutzungsgrad

Einwirkzeit: ca. 25 Minuten

Wirkstoff: Natriumhydroxid

Bestfarm Allroundhalterung

32328-00-00 � 1 Stk 11,90 €
� ab 50 Stk 10,90 €

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 10,57 €
� ab 100 Stk 9,90 €

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 9,60 €

           

70228-00-00 235 kg 799,00 €
3,40 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS 3 %�775,03 €
3,30 € / 1 kg

           

70220-00-00 25 kg 108,90 €
4,36 € / 1 kg

ab 5 x 25 kg 99,90 €
4,00 € / 1 kg

           


